Ne /n

OTyeT

YTBEPXOAIO

W.0. rnapiipr/¥ nHxeHepa TILL-2
Cupgopos A.B.

LYl e 2019 .

0 pe3y/bTaTax NnabopaTopHbIX 1CCNefoBaHMIA aTMOChepHOro Bo3ayxa Ha KpacHosipckon TOL-2
3a 2 kBapTan 2019 roga

HavnmeHoBaHue Mporpamma

MecTa oTbopa oTbopa npob

BO34YyXa
2 3

yn. JleconunbWw KOs, MP

Ha paccTofHUN

278 M B 3anagHoM

HanpaBneHUn OT Ip.

npomna. TOL-2

yn. Matpocosa, 30/2 MP

Ha paccTofHUHK

434 M B CeBEpHOM

HanpaBfeHUN OT rp.

npomnna. TAOL,-2

yn. Matpocosa, 30/3 MP

(C HOXXHOM CTOPOHBI
LlOMa) B CEBEPHOM
HanpaBfeHuUn oT rp.
npomnn. TAOL-2

[arta

oTt6opa

4
23.05.2019 r.

23.05.2019 r.

23.05.2019 r.

HanpaBneHue

U CKOPOCTb
BeTpa, m/c
5
3,3

3,4

3,4

WHrpeaveHTt

6
asoTa AUOKCUA
asoTta (Il) okcug
Mbifb
(B3BeLWEHHbIEe B-Ba
yrnepoja okcup
cepbl ANOKCUA
asoTa AMOKCUA
aszoTa (M) okcug
NbiNb
(B3BeLWEHHbIe B-Ba

yrnepofa okCug
cepbl ANOKCUA
asoTa AMoKcuA
asoTta (Il) okcug
nblNb
(B3BELWEHHbIE B-Ba

yrnepops oKcug
cepbl LUOKCUA

Tabnuua 1
KoHueHTpaums, me/mj naoK,mr/m3

7 8
0,040 0,2
0,026 0,4
<0,09 0,5

2,9 5
<0,03 0,5
0,036 0,2
0,023 0,4
0,10 0,5

1,8 5
<0,03 0,5
0,038 0,2
0,024 0,4
0,12 0,5

2,0 5
<0,03 0,5



2
yn. KpacHonpecHeHcKas.
34 Ha paccTosHuUM
56 M B BOCTOYHOM

HanpaBneHUN OT rp.

npomnn. TOL-2

CafoBOACTBO Ha
paccTofaHUn 57 M

B 10-B HanpasfieHue
OoT rp. rmMaposono-
oTtBana Ne 1

CapnoBoACTBO Ha
pacctoaHun 360 m
B C-B HanpasneHuUu
OT rp. 30/100TBaNa
Ne 2

MP

MP

MP

4
23.05.2019 r.

23.05.2019 r.

23.05.2019 .

3,3

3,3

3,5

6
aszoTa AMOoKCKg
asoTa (Il) okcug,
NbiNb
(B3BELWEHHbIE B-Ba
yrnepopa okcug
cepbl AMOKCKUA
asoTa imoKcup
asoTta (Il) okeng,
nbiNb
(B3BELW EHHbIE B-Ba
yrnepojga okcup
cepbl ANOKCKA
asoTa AMOKCKg
asota (Il) okcug
Nbinb
(B3BELWEHHbIE B-Ba
yrnepoga oKcug

cepbl AUoKcup

0,045
0,032

0,14
3,4
0,03
0,024
0,018

<0,09
1,8
<0,03
0,020
0,016

<0,09
18
<0,03

0,2
0,4

0,5

0,5

0,16

0,32

0,4

0,4

0,16
0,32

0,4

0,4



Touka oTbopa

yn. Jleconunblwnkos, 152 Ha paccToaHum

278 M B 3anafHOM Hanpas/eHMUWN OT rpa-
rpaHuubl npomnaowagkyn TIL-2

yn. KpacHonpecHeHckad, 34 Ha paccTod-

HUM 56 M B BOCTOYHOM HanpaBneHuun ot
rpaHuubl npomnaowagkun T3AL -2

Caf0BOACTBO Ha paccTtoaHuu 57 M B

I0r0-BOCTOYHOM HanpaBfeHUU OT rpaHu-
ubl rugposonoorsana Ne 1

CafoBOACTBO Ha paccToaHun 360 m B

CeBepo-BOCTOYHOM HanpaBleHUN oT
rpaHuubl 3onooteana Ne 2

Jarta, Bpemsa
nposefeHunn
U3MepeHuni

20.06.2019
0,5-0%0
20.06.2019

930- 1006
20.06.2019
~00 j35
20.06.2019
10,5-10%0
20.06.2019
1452 20
20.06.2019
1r-113
20.06.2019

205
20.06.2019
11451220

OKBUBANEHTHbI A
YPOBEHb 3BYKQ,
4B A

35

43

41

53

35

49

33

45

HayanbHnk AJT Ne 2 XC KpacHosapckoro

tunnana AO "CueMALL"

3aM. HavyanbHukKa NTO

KoHTponvpyemble nokasatenu

MAY skBuBaneHT-
HOTO YPOBHSA 3BYKa,
ab A

45

55

45

55

45

55

45

55

MaKkcuManbHbI
YPOBEHb 3BYKa,
ab A

40

51

46

58

36

53

36

50

lMpukoToBa A.U.

Koponesa H.1O.

MNAY makcum

Tabnuua 2

albHOTO

YPOBHS 3BYKa,

4b A

60

70

60

70

60

70

60

70



