У Т В Е Р Ж Д А Ю И.о. главного инженера ТЭЦ-2 Сидоров Д.В.

Отчет о результатах лабораторных исследований атмосферного воздуха на Красноярской ТЭЦ-2 за 2 квартал 2019 года

Таблица 1

	Наименование	Программа	Дата	Направление			
№/п	места отбора	отбора проб	отбора	и скорость	Ингредиент	Концентрация, мг/м3	ПДК,мг/м³
		воздуха		ветра, м/с			
1	2	3	4	5	6	7	8
1	ул. Лесопильщиков,	MP	23.05.2019 г.	3, 3	азота диоксид	0,040	0,2
	на расстоянии				азота (II) оксид	0,026	0,4
	278 м в западном				пыль		
	направлении от гр.				(взвешенные в-ва	<0,09	0,5
	промпл. ТЭЦ-2				углерода оксид	2,9	5
					серы диоксид	<0,03	0,5
2	ул. Матросова, 30/2	MP	23.05.2019 г.	3, 4	азота диоксид	0,036	0,2
	на расстоянии				азота (II) оксид	0,023	0,4
	434 м в северном				пыль		
	направлении от гр.				(взвешенные в-ва	0,10	0,5
	промпл. ТЭЦ-2				углерода оксид	1,8	5
					серы диоксид	<0,03	0,5
3	ул. Матросова, 30/3	MP	23.05.2019 г.	3, 4	азота диоксид	0,038	0,2
	(с южной стороны				азота (II) оксид	0,024	0,4
	дома) в северном				пыль		
	направлении от гр.		W		(взвешенные в-ва	0,12	0,5
	промпл. ТЭЦ-2				углерод оксид	2,0	5
					серы диоксид	<0,03	0,5

1	2	3	4	5	6	7	8
4	ул. Краснопресненская,	MP	23.05.2019 г.	3, 3	азота диоксид	0,045	0,2
	34 на расстоянии				азота (II) оксид	0,032	0,4
	56 м в восточном				пыль		
	направлении от гр.				(взвешенные в-ва	0,14	0,5
	промпл. ТЭЦ-2				углерода оксид	3,4	5
					серы диоксид	0,03	0,5
5	Садоводство на	MP	23.05.2019 г.	3, 3	азота диоксид	0,024	0,16
	расстоянии 57 м				азота (II) оксид	0,018	0,32
	в ю-в направление				пыль		
	от гр. гидрозоло-				(взвешенные в-ва	<0,09	0,4
	отвала № 1				углерода оксид	1,8	4
					серы диоксид	<0,03	0,4
6	Садоводство на	MP	23.05.2019 г.	3, 5	азота диоксид	0,020	0,16
	расстоянии 360 м				азота (II) оксид	0,016	0,32
	в с-в направлении				пыль		
	от гр. золоотвала				(взвещенные в-ва	<0,09	0,4
	№ 2				углерода оксид	1,8	4
					серы диоксид	<0,03	0,4

	Дата, время	кмя Контролируемые показатели						
Точка отбора	проведения	Эквивалентный	ПДУ эквивалент-	Максимальный	ПДУ максимального			
	измерений	уровень звука,	ного уровня звука,	уровень звука,	уровня звука,			
		дБ А	дБ А	дБ А	дБ А			
ул. Лесопильщиков, 152 на расстоянии	20.06.2019							
278 м в западном направлении от гра-	0^{15} - 0^{50}	35	45	40	60			
границы промплощадки ТЭЦ-2	20.06.2019							
	9^{30} - 10^{05}	43	55	51	70			
ул. Краснопресненская, 34 на расстоя-	20.06.2019							
нии 56 м в восточном направлении от	100-135	41	45	46	60			
границы промплощадки ТЭЦ-2	20.06.2019							
	$10^{15} - 10^{50}$	53	55	58	70			
Садоводство на расстоянии 57 м в	20.06.2019							
юго-восточном направлении от грани-	1 ⁴⁵ 2 ²⁰	35	45	36	60			
цы гидрозолоотвала № 1	20.06.2019							
	1100-1135	49	55	53	70			
Садоводство на расстоянии 360 м в	20.06.2019							
северо-восточном направлении от	2 ³⁰ -3 ⁰⁵	33	45	36	60			
границы золоотвала № 2	20.06.2019							
	11 ⁴⁵ -12 ²⁰	45	55	50	70			

Начальник АЛ № 2 XC Красноярского филиала АО "СибИАЦ"

Зам. начальника ПТО

Прикотова А.И.

Королева Н.Ю.